

<b>Sekt</b>		
208 Asti Spumante	<b>0,75 l</b> (Grundpreis 31,33 €/l)	23,50 €
209 Henkel trocken mit Prädikat	<b>0,75 l</b> (Grundpreis 31,33 €/l)	23,50 €
210 Prosecco Valdo Vino Spumante Brut halb trocken bis trocken mit einem leicht fruchtigen Bukett	<b>0,75 l</b> (Grundpreis 31,33 €/l)	26,00 €
211 Mœet et Chandon Champagne	<b>0,75 l</b> (Grundpreis 86,67 €/l)	65,00 €
<b>Weisswein</b>		
212 Colli del Tigli Bianco Az.Agr. Veneto IGT <sup>N</sup> Erfrischender Weißwein mit Noten von Pfirsich und Apfel	<b>0,75 l</b> (Grundpreis 22,66 €/l)	17,00 €
213 Grillo Az.Agr. Sicilia DOC <sup>N</sup> Erfrischender Weißwein mit Noten von Pfirsich, Lavendel und etwas Honigmelone	<b>0,75 l</b> (Grundpreis 22,66 €/l)	17,00 €
<b>Rosé</b>		
214 Rosato „Amarosé“ Az.Agr. Apulien IGP <sup>N</sup> Feines Bukett nach Kirsche und Granatapfel, leicht blumige Noten.	<b>0,75 l</b> (Grundpreis 20,00 €/l)	15,00 €
<b>Rotwein</b>		
215 Primitivo Maduria Az.Agr. Apulien DOC <sup>N</sup> Volles Bukett nach reifen Früchten mit einem Hauch von Pflaumen- und Kirschmarmelade.	<b>0,75 l</b> (Grundpreis 28,00 €/l)	21,00 €
216 Nero d'Avola Forriero Az.Agr. Sizilien IGP <sup>N</sup> Geschmacksvoller und fruchtig intensiver Rotwein mit elegantem Bukett..	<b>0,75 l</b> (Grundpreis 24,00 €/l)	18,00 €
217 Cabernet Sauvignon Az.Agr. Friaul IGT <sup>N</sup> Intensives Bukett, feurig frisch und fruchtig, leicht an Veilchen erinnernd..	<b>0,75 l</b> (Grundpreis 22,66 €/l)	17,00 €
<b>Spezials</b>		
219 Lambrusco Rosso dell'Emilia	<b>0,7 l</b> (Grundpreis 24,00 €/l)	15,00 €
<b>Vegane Weine</b>		
220 Chardonnay weiß	<b>0,7 l</b> (Grundpreis 22,66 €/l)	17,00 €
221 Cabernet rot	<b>0,7 l</b> (Grundpreis 22,66 €/l)	17,00 €
<b>Biere</b>		
223 Flasche Pils	<b>0,5 l</b> (inkl. Pfand 0,08€ Grundpreis 6,00 €/l)	4,00 €
222 Flasche Pils Alkoholfrei	<b>0,5 l</b> (inkl. Pfand 0,08€ Grundpreis 6,00 €/l)	4,00 €
224 Flasche Hefe - Weizen	<b>0,5 l</b> (inkl. Pfand 0,08€ Grundpreis 6,00 €/l)	4,00 €
225 Flasche Hefe - Weizen Alkoholfrei	<b>0,5 l</b> (inkl. Pfand 0,08€ Grundpreis 6,00 €/l)	4,00 €
226 Kasten Pils oder Hefe - Weizen	<b>20 x 0,5 l</b> (inkl. Pfand 0,08€ Grundpreis 3,50 €/l)	36,00 €
<b>Spirituosen</b>		
227 Flasche Rum Havana	<b>0,7 l</b> (Grundpreis 42,85 €/l)	31,00 €
228 Flasche Ramazotti	<b>0,7 l</b> (Grundpreis 37,14 €/l)	27,00 €
229 Flasche Wodka Jelzin	<b>0,7 l</b> (Grundpreis 37,14 €/l)	27,00 €
230 Flasche Jack Daniels	<b>0,7 l</b> (Grundpreis 42,85 €/l)	31,00 €
231 Flasche Absolut Wodka	<b>0,7 l</b> (Grundpreis 42,85 €/l)	31,00 €
232 Flasche Terpentin Haselnuss 35 % Vegan <sup>0</sup>	<b>0,7 l</b> (Grundpreis 40,00 €/l)	29,00 €
233 Flasche Terpentin Cranberry - Chili 20 % Vegan	<b>0,7 l</b> (Grundpreis 40,00 €/l)	29,00 €
Bitte beachten Sie, dass bei einer Lieferung der Bestellung von Spirituosen ein offizieller Altersnachweis mit Lichtbild vorzuzeigen ist.		
<b>Alkoholfreie Getränke Alle Preise inkl. Pfand</b>		
200 Coca Cola <sup>1,2,13</sup>	<b>1 l PET</b> (inkl. Pfand 0,15€ Grundpreis 3,35 €/l)	4,50 €
201 Coca Cola Light <sup>1,2</sup>	<b>1 l PET</b> (inkl. Pfand 0,15€ Grundpreis 3,35 €/l)	4,50 €
202 Fanta <sup>1,2</sup>	<b>1 l PET</b> (inkl. Pfand 0,15€ Grundpreis 3,35 €/l)	4,50 €
203 Mezzo Mix <sup>1,2,13</sup>	<b>1 l PET</b> (inkl. Pfand 0,15€ Grundpreis 3,35 €/l)	4,50 €
204 Sprite <sup>1,2,13</sup>	<b>1 l PET</b> (inkl. Pfand 0,15€ Grundpreis 3,35 €/l)	4,50 €
205 Schatz Quelle	<b>1 l PET</b> (inkl. Pfand 0,15€ Grundpreis 2,85 €/l)	4,00 €
206 Orangensaft	<b>1 l</b> (Grundpreis 4,00 €/l)	5,00 €
207 Apfelsaft	<b>1 l</b> (Grundpreis 4,00 €/l)	5,00 €
198 Traubensaft rot	<b>1 l</b> (Grundpreis 4,00 €/l)	5,00 €
199 Red Bull	<b>0,25 l</b> (inkl. Pfand 0,25€ Grundpreis 15,75 €/l)	5,00 €

<b>Zusatzstoffe</b>	<b>Allergene</b>
1 = mit Konservierungsstoffe	A = enthält Eier
2 = mit Farbstoffe	B = enthält Milch (einschl. Laktose)
3 = mit Antioxidationsmittel	C = enthält glutenhaltiges Getreide (Weizen)
4 = mit Geschmacksverstärker	D = enthält Erdnüsse
5 = mit Phosphat	E = enthält Schalenfrüchte (Wal-/Haselnuss)
6 = mit Taurin	F = enthält Sesam
7 = mit Süßungsmittel(n)	G = enthält Soja
8 = enthält eine Phenylalaninquelle	H = enthält Sellerie
9 = Zuckeralkohole <small>Kann bei übermäßigen Verzehr abführend wirken</small>	I = enthält Senf
10 = geschwefelt	J = enthält Fisch
11 = geschwärzt mit Eisensalzen	k = enthält Krebstiere
12 = gewachst	L = enthält Weichtiere, Weichtiererzeugnisse, Muscheln
13 = koffeinhaltig	M = enthält Lupine
14 = chininhaltig	N = enthält Schwefeldioxid/Sulfite
	O = enthält Haselnuss



# Ristorante Vesuvio

## Ristorante Vesuvio

Inhaber: Salvatore La Rosa

Keesburgstraße 2 b  
97074 Würzburg

Tel. 09 31 - 714 24

Fax. 09 31 - 452 33 09

[www.ristorante-vesuvio.de](http://www.ristorante-vesuvio.de)

### Öffnungszeiten:

Montag und Dienstag Ruhetag

Mittwoch bis Sonntag von 11<sup>30</sup> - 14<sup>30</sup> Uhr  
und 17<sup>30</sup> - 22<sup>00</sup> Uhr

### Mail:

[vesuvio.larosa@googlemail.com](mailto:vesuvio.larosa@googlemail.com)

Wir bieten Ihnen auch Partyservice -  
kaltes und warmes Buffet

Gerne stehen wir Ihnen bei der Planung Ihrer  
Festivitäten beratend zur Seite, damit Ihre Feier  
zu einem unvergesslichen Ereignis wird.

Eine leckere Idee für jeden Anlass:

Unsere Geschenkgutscheine!

Bitte fragen Sie bei unserem Service-Team

Alle hier angegebenen Preise verstehen sich  
inklusive der gesetzlichen Mehrwertsteuer.



Noch schneller bestellen  
über die Vesuvio App



# Ristorante Vesuvio



# LIEFERKARTE

## 0931 32 987 444

LIEFERZEITEN:

Mittwoch bis Sonntag 11:30 - 14:00 Uhr  
und 17:30 - 21:40 Uhr

**IHRE KUNDENNUMMER:**

EC Zahlung möglich - Bitte bei Bestellung angeben

Für Irrtümer und Druckfehler übernehmen wir keine Haftung. Unsere Preise sind inkl. gestz. MwSt. Karte gültig ab Januar 2025

